
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 27 de setembre de 2023, del director 
general de Desenvolupament Rural, per la qual es conce-
deixen, per a la convocatòria de 2023, les ajudes previs-
tes en l’annex I de l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, de la 
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural, per la qual es regulen les bases 
de les ajudes a la participació per primera vegada d’agri-
cultors i agricultores i agrupacions d’agricultors i agri-
cultores en règims de qualitat de productes agrícoles i ali-
mentaris, i a les activitats d’informació i promoció dutes 
a terme per grups de persones productores en el mercat 
interior, en el marc del Programa de desenvolupament 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020. [2023/9898]

RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2023, del director 
general de Desarrollo Rural, por la que se conceden, para 
la convocatoria de 2023, las ayudas previstas en el anexo 
I de la Orden 21/2017, de 25 de julio, de la Conselleria de 
Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desa-
rrollo Rural, por la que se regulan las bases de las ayu-
das a la participación por primera vez de agricultores y 
agricultoras y agrupaciones de agricultores y agricultoras 
en regímenes de calidad de productos agrícolas y alimen-
tarios, y a las actividades de información y promoción lle-
vadas a término por grupos de personas productoras en el 
mercado interior, en el marco del Programa de Desarrollo 
Rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020. [2023/9898]

Vista la Orden 21/2017, de 25 de julio, de la Conselleria de Agricul-
tura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural.

Vista la Resolución de 28 de junio de 2023, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria (DOGV 9630, 
03.07.2023 por la que se convocan dichas ayudas, así como el importe 
máximo a conceder en virtud de la misma.

Visto que se han desarrollado las actividades de instrucción por el 
órgano competente y se ha efectuado la valoración de las solicitudes 
por la comisión de valoración prevista en la base décima del anexo I 
de la Orden 21/2017, de 25 de julio, habiéndose observado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido, y de acuerdo con el informe 
emitido por dicha Comisión de Valoración de fecha 27 de septiembre 
de 2023, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Conceder las ayudas a la participación por primera vez de per-

sonas agricultoras y agrupaciones de personas agricultoras en regíme-
nes de calidad de productos agrícolas y alimentarios, en el marco del 
Programa de Desarrollo Rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020 
correspondientes a la convocatoria 2023, a las personas y por los impor-
tes relacionados en el anexo I, «Solicitudes con importe de la ayuda 
concedida», de la presente resolución de concesión.

2. No conceder las ayudas a la participación por primera vez de 
personas agricultoras y agrupaciones de personas agricultoras en regí-
menes de calidad de productos agrícolas y alimentarios, en el marco del 
Programa de Desarrollo Rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020 
correspondientes a la convocatoria 2023, a las personas relacionadas 
en el anexo II, «Solicitudes rechazadas», de la presente resolución de 
concesión, con indicación de las causas de denegación, desestimación 
o anulación.

3. Estas ayudas tienen como objeto, dentro de la participación en 
los regímenes de calidad de productos agroalimentarios, subvencionar 
los costes ocasionados por la inscripción en dichos regímenes, la cuota 
anual de participación y el coste de los controles necesarios para com-
probar el cumplimiento del pliego de condiciones del régimen (inspec-
ción de campo, control documental, analítica, etc.).

4. Las presentes ayudas están cofinanciadas por las siguientes admi-
nistraciones públicas y en los siguientes porcentajes: 53 % Unión Euro-
pea (FEADER), 8,86 % Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimenta-
ción (MAPA), y 38,14 % Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica.

5. La dotación presupuestaria es con cargo al capítulo IV de la sec-
ción 12, entidad 91, del presupuesto de gastos de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria, línea SO832000, del ejercicio 2023, por 
un importe de 14.616,05 euros.

6. La presentación de las correspondientes solicitudes de pago y 
justificación de las actividades desarrolladas deberá realizarse hasta el 
15 de noviembre de 2023.

7. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obliga-
ciones establecidas en el anexo I de la Orden 21/2017, de 25 de julio, y 
en el resto de normativa de aplicación.

Segundo. Recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 

Vista l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, de la Conselleria d’Agricul-
tura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural.

Vista la Resolució de 28 de juny de 2023, del director de l’Agència 
Valenciana de Foment i Garantia Agrària (DOGV 9630, 03.07.2023) 
per la qual es convoquen aquestes ajudes, així com l’import màxim a 
concedir en virtut d’aquesta.

Vist que han sigut desenvolupades les activitats d’instrucció per 
l’òrgan competent; ha sigut efectuada la valoració de les sol·licituds per 
la comissió de valoració prevista en la base deu de l’annex I de l’Ordre 
21/2017, de 25 de juliol; s’ha observat en tots els seus tràmits el proce-
diment establit, i d’acord amb l’informe emés per aquesta comissió de 
valoració de data 27 de setembre de 2023, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Concedir les ajudes a la participació per primera vegada de per-

sones agricultores i agrupacions de persones agricultores en règims de 
qualitat de productes agrícoles i alimentaris, en el marc del Programa 
de desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, cor-
responents a la convocatòria 2023, a les persones i pels imports indicats 
en l’annex I, Sol·licituds amb import de l’ajuda concedida, de la present 
resolució de concessió.

2. No concedir les ajudes a la participació per primera vegada de 
persones agricultores i agrupacions de persones agricultores en règims 
de qualitat de productes agrícoles i alimentaris, en el marc del Progra-
ma de desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, 
corresponents a la convocatòria 2023, a les persones relacionades en 
l’annex II, Sol·licituds rebutjades, de la present resolució de concessió, 
amb indicació de les causes de denegació, desestimació o anul·lació.

3. Aquestes ajudes tenen com a objecte, dins de la participació en 
els règims de qualitat de productes agroalimentaris, subvencionar els 
costos ocasionats per la inscripció en aquests règims, la quota anual de 
participació i el cost dels controls necessaris per a comprovar el com-
pliment del plec de condicions del règim (inspecció de camp, control 
documental, analítica, etc.).

4. Aquestes ajudes estan cofinançades per les següents administraci-
ons públiques i en els percentatges següents: 53 % Unió Europea (FEA-
DER), 8,86 % Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimentació (MAPA), i 
38,14 % Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergèn-
cia Climàtica i Transició Ecològica.

5. La dotació pressupostària és amb càrrec al capítol IV de la secció 
12, entitat 91, del pressupost de despeses de l’Agència Valenciana de 
Foment i Garantia Agrària, línia SO832000, de l’exercici 2023, per un 
import de 14.616,05 euros.

6. La presentació de les corresponents sol·licituds de pagament i 
justificació de les activitats desenvolupades haurà de realitzar-se fins al 
15 de novembre de 2023.

7. Els beneficiaris i beneficiàries de les ajudes hauran de complir les 
obligacions establides en l’annex I de l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, 
i en la resta de normativa d’aplicació.

Segon. Recursos
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 

interposar potestativament un recurs de reposició davant el director de 



el director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación o 
notificación, o directamente recurso contencioso administrativo ante los 
juzgados de lo contencioso administrativo de la Comunitat Valenciana 
en el plazo de dos meses, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas y 46.1 de la Ley 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de que la persona interesada pueda interponer cualquier otro 
recurso que considere oportuno.

València, 27 de septiembre de 2023.– El director general de 
Desarrollo Rural (p. d. Acuerdo de 26 de abril de 2012; DOGV 6809, 
03.07.2012): Francisco Javier Benito Goerlich.

l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en el termini d’un 
mes comptador des de l’endemà de la seua publicació o notificació, o 
directament un recurs contenciós administratiu davant els jutjats conten-
ciosos administratius de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques i 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdic-
ció contenciosa administrativa. Tot això sense perjudici que la persona 
interessada puga interposar qualsevol altre recurs que considere oportú.

València, 27 de setembre de 2023.– El director general de Desen-
volupament Rural (p. d. Acord de 26 d’abril de 2012; DOGV 6809, 
03.07.2012): Francisco Javier Benito Goerlich.



ANNEX I
Sol·licituds amb import de l’ajuda concedida

INVERSIÓ SOL·LICITADA  

Expedient Beneficiari / Beneficiària NIF Estat Inscripció Control i 
certificat Total Inversió 

aprovada
Ajuda
(70 %)

AGNREG_2023_001 CRDOP Alacant Q5350001C       

AGNREG_2023_001 Oriol Romeu Mas Navarro ***7635** Aprovat 1.200,00 € 400,00 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.120,00 €

AGNREG_2023_001 SAT Montesanco 517CV. V98249451 Aprovat 1.200,00 € 400,00 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.120,00 €

AGNREG_2023_002 Naranjas Che COOP VAL F97813521 Aprovat 482,02 € 500,00 € 982,02 € 982,02 € 687,41 €

AGNREG_2023_003 Francisco Enrique Teruel Pérez ***5076** Aprovat 227,10 € 55,00 € 282,10 € 282,10 € 197,47 €

AGNREG_2023_004 Miguel Pedro Pascual Cano ***2283** Aprovat 260,00 € 260,00 € 260,00 € 182,00 €

AGNREG_2023_006 Martínez Cervera, Salvador ***7084** Aprovat 297,59 € 297,59 € 297,59 € 208,31 €

AGNREG_2023_008 Giner Roca, José ***3314** Aprovat 318,39 € 290,09 € 608,48 € 608,48 € 425,94 €

AGNREG_2023_009 Victoria Aranda Pelechano ***6237** Aprovat 278,85 €  278,85 € 278,85 € 195,20 €

AGNREG_2023_010 CRDOP València Q9655135C     

AGNREG_2023_010 Javier Revert Micó ***7988** Aprovat 600,00 € 1.800,00 € 2.400,00 € 2.400,00 € 1.680,00 €

AGNREG_2023_013 Ignacio de Ramón Leon ***7212** Aprovat 227,10 € 1.382,46 € 1.609,56 € 1.609,56 € 1.126,69 €

Totals 5.091,05 € 4.827,55 € 9.918,60 € 9.918,60 € 6.943,02 €

ANNEX II
Sol·licituds rebutjades

Expedient Beneficiari / Beneficiària NIF Estat

AGNREG_2023_001 CRDOP Alacant Q5350001C  

AGNREG_2023_001 María Paloma Albert Pérez ***9926** Denegat (1)

AGNREG_2023_001 Tecnologia y Logistica Aplicadas, SL. B17084534 Denegat (1)

AGNREG_2023_005 Martínez Cervera, Salvador ***7084** Desestimat (2)

AGNREG_2023_007 Gandía Jorques, Oscar ***0232** Denegat (1)

AGNREG_2023_010 CRDOP València Q9655135C  

AGNREG_2023_010 Serrania Vins, SL. B988850159 Denegat (1)

AGNREG_2023_011 Matilde Estruch Argente ***7955** Denegat (1)

AGNREG_2023_012 CRDOP Alacant Q5350001C Anul·lat (3)

AGNREG_2023_014 M. Jesús Matamoros Roda ***1312** Denegat (1)

AGNREG_2023_015 José Miguel López Escrivá ***7999** Denegat (1)

AGNREG_2023_016 Santiago Matamoros Roda ***3068** Denegat (1)

AGNREG_2024_017 Verónica Cortés Serra ***8069** Desestimat (4)

(1) No compleix els requisits
(2) Documentació errònia
(3) Registrat per error
(4) Presentació extemporània

*  *  *  *  *

ANEXO I
Solicitudes con importe de la ayuda concedida

Inversión solicitada   

Expediente Beneficiario / Beneficiaria NIF Estado Inscripción Control y 
certificación Total Inversión 

aprobada
Ayuda
(70 %)

AGNREG_2023_001 CRDOP Alicante Q5350001C       

AGNREG_2023_001 Oriol Romeu Mas Navarro ***7635** Aprobado 1.200,00 € 400,00 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.120,00 €

AGNREG_2023_001 Sat Montesanco 517CV. V98249451 Aprobado 1.200,00 € 400,00 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.120,00 €

AGNREG_2023_002 Naranjas Che COOP VAL F97813521 Aprobado 482,02 € 500,00 € 982,02 € 982,02 € 687,41 €



AGNREG_2023_003 Francisco Enrique Teruel Perez ***5076** Aprobado 227,10 € 55,00 € 282,10 € 282,10 € 197,47 €

AGNREG_2023_004 Miguel Pedro Pascual Cano ***2283** Aprobado 260,00 € 260,00 € 260,00 € 182,00 €

AGNREG_2023_006 Martinez Cervera, Salvador ***7084** Aprobado 297,59 € 297,59 € 297,59 € 208,31 €

AGNREG_2023_008 Giner Roca, Jose ***3314** Aprobado 318,39 € 290,09 € 608,48 € 608,48 € 425,94 €

AGNREG_2023_009 Victoria Aranda Pelechano ***6237** Aprobado 278,85 €  278,85 € 278,85 € 195,20 €

AGNREG_2023_010 CRDOP Valencia Q9655135C     

AGNREG_2023_010 Javier Revert Mico ***7988** Aprobado 600,00 € 1.800,00 € 2.400,00 € 2.400,00 € 1.680,00 €

AGNREG_2023_013 Ignacio De Ramon Leon ***7212** Aprobado 227,10 € 1.382,46 € 1.609,56 € 1.609,56 € 1.126,69 €

Totales 5.091,05 € 4.827,55 € 9.918,60 € 9.918,60 € 6.943,02 €

ANEXO II
Solicitudes rechazadas

Expediente Beneficiario NIF Estado

AGNREG_2023_001 CRDOP Alicante Q5350001C  

AGNREG_2023_001 Maria Paloma Albert Pérez ***9926** Denegado (1)

AGNREG_2023_001 Tecnologia y Logistica Aplicadas, Sl. B17084534 Denegado (1)

AGNREG_2023_005 Martinez Cervera, Salvador_ ***7084** Desestimado (2)

AGNREG_2023_007 Gandia Jorques Oscar ***0232** Denegado (1)

AGNREG_2023_010 Crdop Valencia Q9655135C  

AGNREG_2023_010 Serrania Vins, SL B988850159 Denegado (1)

AGNREG_2023_011 Matilde Estruch Argente ***7955** Denegado (1)

AGNREG_2023_012 CRDOP Alicante Q5350001C Anulado (3)

AGNREG_2023_014 M Jesús Matamoros Roda ***1312** Denegado (1)

AGNREG_2023_015 Jose Miguel López Escriva ***7999** Denegado (1)

AGNREG_2023_016 Santiago Matamoros Roda ***3068** Denegado (1)

AGNREG_2024_017 Veronica Cortés Serra ***8069** Desestimado (4)

(1) No cumple requisitos
(2) Documentación errónea
(3) Registrado por error
(4) Presentación extemporánea


		2023-10-16T14:20:39+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




